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CV
кратко писмено резиме на
кариерата, квалификациите и
образованието на една личност

Биографија

Curriculum Vitae

Course of life 



Чекори за подготовка на добро CV:

1. Вклучи контакт информации

2. Напишете ја академската историја во обратен редослед 



Чекори за подготовка на добро CV:

3. Вклучете ги вашите вештини

4. Наведете ги професионалните активности

5. Проверете го CVто за грешки



Пример за 
CV



Пример за добро CV

Пример за лошо CV



ВЕЖБА:

Напишете го 
вашето CV

Време: 10мин



Мотивационо 
писмо 

Писмо на една 

страница што се 

користи за да се 

опише зошто сте 

совршен кандидат 

за одредена 

позиција



Примена на мотивационо 
писмо

Аплицирате 
на 

Универзитет

Аплицирате за 
работа во 

непрофитна 
организација

Волонтер во 
организација

Пракса во 
компанија 

или 
организација



Пример за мотивационо писмо



Вежба: Дополнете ги речениците

Мојата страст за ______ започна кога ______.1.

Сакам да ______ затоа што ______.2.

3.

Се сеќавам еднаш кога ________, што ме натера 

да сфатам дека _______.
4.

Јас сум дел од _________  ___ месеци/години.

Тоа е најдоброто нешто за мене затоа што _ .

_______ одекнува со мене затоа што _________. 5.

Она што ме разликува од моите врсници е _.6.



Интервју 
за работа

Разговор помеѓу апликантот за работа и
претставник од организацијата која
вработува. Се реализира за да се оцени
дали кандидатот треба да се вработи.



Соодветно однесување на интервју



Несоодветно однесување на интервју



Прашања на интервју 
за работа

1. Кажи ми нешто за тебе

2. Каде слушна за оваа работна позиција?

3. Кажи ми нешто за тебе што го нема во CV-то

4. Која е твоја доблест, а која е твоја слабост?

5. Дали работиш добро со други луѓе?

6. Што те мотивира?

7. Кога можеш да почнеш со работа?



10 работи кои треба да ги правиш на интервју

Соодветна облека

Истражи ја компанијата

Прегледај ги прашањата

Добро невербално 

однесување

Биди точен/а

Биди запознаен/а со 

работната позиција

Донеси дополнително 

резиме

Испрати писмо за 

благодарност

Покажи почит Говори со енергија



Лична SWOT 
анализа

Алатки за 

интроспекција

Јас сум креативен/а

Можам да ги 

импресионирам 

клиентите

Имам способност да 

прашувам прашања

Слаби 

страни

Премногу задачи ми 

предизвикуваат стрес

Најчесто доцнам

Можности

Присуство на различни 

конференции и настани

Надоградување на 

моето знаење

Закани

Мојот колега е подобар 

оратор од мене

Недостигот на 

работници прави да 

имам многу работа, што 

влијае на мојата 

креативност

Јаки страни



 Економски факултет
 Правен факултет
 Факултет за туризам и 

бизнис логистика
 Факултет за образовни 

науки
 Филолошки факултет

КАМПУС 4

 Факултет за природни и 
технички науки

 Факултет за информатика
 Земјоделски факултет
 Машински факултет
 Електротехнички факултет
 Технолошко-технички 

факултет

КАМПУС 2

 Музичка академија
 Ликовна академија
 Филмска академија

КАМПУС 1

 Факултет за медицински 
науки

КАМПУС 3

Универзитет 
„Гоце Делчев“



Факултет за медицински науки

Стоматолог

Доктор на медицина

Фармацевт

Медицинска сестра –
медицински техничар

Акушерка
Медицински 

лаборант

Физиотерапевт

Забен техничар –
протетичар 

Оптометрист

Економски факултет
Маркетинг 

менаџер

Сметководител
Ревизор

Финансиски 
менаџер

Бизнис 
консултант

Земјоделски
факултет

Агроном –
заштитар

Агроном –
поледелец

Агроном –
градинар

Агроном –
енолог

Инженер по 
растителна 

биотехнологија

Биолог

Правен факултет

Адвокат

Судија

Новинар

Извршител

Нотар

Јавен обвинител

Факултет за
образовни

наукиДипломиран 
археолог

Дипломиран професор 
по историја

Педагог

Професор по
одделенска

наставаВоспотувач на деца
од предучилишна

возраст

Машински
факултет

Машински инженер
од областа машинско 

инженерство

Машински 
инженер

од областа 
мехатроника

Музичка
академија

Музичар
изведувач

Музички
теоретичар

Музички
педагог

Етнокореолог

Соло пеач

Џез-музичар

Ликовна академија
Ликовен уметник 

од областа 
класично сликарство

Ликовен уметник 
од областа 
вајарство

Факултет за туризам
и бизнис логистика

Менаџер по 
туризам

Туристички 
водич

Менаџер на 
ресторан

Менаџер 
на хотел

Менаџер за 
транспорт

Логистички 
менаџер

Менаџер по 
бизнис 

администрација

Филолошки факултет

Професор по македонски, 
англиски, германски, 

италијански, турски јазик
и книжевност

Преведувач и толкувач од
англиски, германски, 

италијански и турски на
македонски јазик и обратно

Лице за
односи со 

јавност

Лектор

Библиотекар

Филолог

Водител, презентер
на ТВ, радио или 

дигитални медиуми

Проектен 
менаџер

Главен 
извршен 
директор

Претприемач

Инвестициски
банкар

Ликовен
педагог

Филмска 
академија

Балетски
педагог

Изведувач на
современ танц

Електротехнички
факултет

Инженер 
по автоматика 

и системско
инженерство

Инженер по
електротехника

Студирај 
на УГД!

Факултет за 
природни и

технички науки

Геолог
Рударски инженер

Инженер за заштита 
на животна средина

Инженер за 
индустриска логистика

Инженер за дизајн
на ентериер и мебел

Факултет за
информатика

Инженер по 
компјутерско 

инженерство и 
технологии

Инженер по 
компјутерски 

науки

Професор по
математика

Технолошко-
технички
факултет

Инженер по дизајн и 
технологија на текстил и 

облека Инженер по
прехрамбена
технологија

Инженер по
инженерство

на материјали



Електронски платформи

MICROSOFT 
TEAMS

Е-ИНДЕКС Е-ПОШТАЕ-УЧЕЊЕ Е-БИБЛИОТЕКА
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ЕРАЗМУС + Настани



Социјални мрежи


